Администрация городского округа 

муниципального образования 

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
26.11.2012
№
110-37-1385-12
г.Саянск
Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам № 1 «Автостанция- мкр.Октябрьский- Автостанция» и № 3 «АТП - мкр.Октябрьский - Оптовая база - АТП»

В целях совершенствования сложившейся системы обеспечения населения пассажирскими перевозками, рассмотрев обращения индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Уваровской Любовь Сергеевны и индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Герасимова Владимира Георгиевича, руководствуясь Федеральным законом от 26.07 2006 N135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 4, пунктом 3 части 4 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать открытие городских автобусных маршрутов № 1 «Автостанция - мкр.Октябрьский - Автостанция» и № 3 «АТП - мкр. Октябрьский - Оптовая база - АТП» на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Герасимову Владимиру Георгиевичу. 

2. Согласовать схемы городских автобусных маршрутов № 1 «Автостанция - мкр.Октябрьский - Автостанция» и № 3 « АТП - мкр. Октябрьский - Оптовая база - АТП» Приложение № 1.

3. Согласовать расписание движения автобусов по городским автобусным маршрутам № 1 «Автостанция- мкр.Октябрьский- Автостанция» и № 3 «АТП - мкр.Октябрьский - Оптовая база - АТП» Приложение № 2.
4. Согласование на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам № 1 «Автостанция- мкр.Октябрьский -Автостанция» и № 3 «АТП - мкр.Октябрьский - Оптовая база - АТП» производится при обязательном выполнении перевозчиком индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица Герасимовым Владимиром Георгиевичем следующих условий:
- регулярные перевозки пассажиров и багажа осуществляются согласно расписанию движения автобусов, с отметкой каждого выполненного рейса у диспетчера автостанции города Саянска;

- при оказании услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом, необходимо соблюдать установленные требования по обеспечению транспортной безопасности, безопасности дорожного движения и пассажиров при их перевозке, правила технической эксплуатации подвижного состава и правила организации перевозок пассажиров;

- ежемесячно, в срок до 2 числа каждого месяца следующего за отчетным периодом, представлять в отдел жилищной политики, транспорта и связи Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи » администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» статистический отчет по форме «1-автотранс» (срочная) месячная.
5. Согласовать закрытие городских автобусных маршрутов № 1 и № 3 индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Уваровской Любовь Сергеевне. 
6. Признать утратившими силу:

- постановление мэра городского округа от 10.12.2007 №110-37-956 -7 «Об организации регулярных перевозок пассажиров по городскому автобусному маршруту № 3» (опубликовано в газете «Саянские зори» 12.12.2007 №№ 220-226 (2587-2593), страница 13); 
- распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.12.2007 №110-46-341-7 «О согласовании расписания движения автобусов по городскому маршруту № 3» (опубликовано в газете «Саянские зори» 12.12.2007 №№ 220-226 (2587-2593), страница 13); 
- постановление главы администрации от 26.12.2005 №110-37-1033 «Об организации пассажирских перевозок по городскому маршруту № 1 на 2006 год» (опубликовано в газете «Саянские Зори» 28.12.2005 №№176-180 (2841-2845), страница 12);
- постановление мэра городского округа от 11.12.2007 №110-37-959 -7 «О внесении изменений в постановление главы администрации от 26.12.2005 №110-37-1033 «Об организации пассажирских перевозок по городскому маршруту №1 на 2006 год» (опубликовано в газете «Саянские зори» 16.01.2008 №№ 6-11(2609-2614), страница 13).
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по архитектуре, жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи. 
Мэр городского округа муниципального 



 М.Н. Щеглов

образования «город Саянск»
Исп. Мартыненко Л.В.
Тел. 5-24-08
 Приложение № 2
 к постановлению администрации городского 

 округа муниципального образования

 «город Саянск»

 от 26.11.2012 № 110-37-1385-12
Расписание движения автобусов
по городскому автобусному маршруту № 1
«Автостанция- мкр.Октябрьский- Автостанция»

	Время отправления от Автостанции

	I смена
	II смена

	6-50
	15-50

	7-20
	16-20

	7-50
	16-50

	8-20
	17-20

	8-50
	17-50

	9-20
	18-20

	9-50
	18-50

	10-20
	19-20

	10-50-обед
	19-50-обед

	11-20
	20-20

	11-50
	20-50

	12-20
	21-20

	12-50
	21-50

	13-20
	22-20

	13-50
	22-50

	14-20 
	23-20

	14-50
	23-50 в гараж

	15-20-пересмена
	


Примечание: 
На маршруте эксплуатируется подвижной состав: тип подвижного состава 

ГАЗ 322132. Вместимость - 13 мест.
Расписание движения автобусов

по городскому автобусному маршруту № 3
«АТП - мкр.Октябрьский - Оптовая база - АТП»
	Время отправления от

остановочного пункта «АТП» г. Саянска

	I смена 
	II смена

	07-05
	15-45

	07-45
	16-25

	08-25
	17-05

	09-05
	17-45

	09-45
	18-25

	10-25
	19-05

	11-05 -обед
	19-45

	11-45 
	20-25

	12-25
	21-05

	13-05
	21-45 в гараж

	13-45
	

	14-25
	

	15-05 пересмена
	


Примечание: 
На маршруте эксплуатируется подвижной состав: тип подвижного состава 

ГАЗ 322132. Вместимость - 13 мест.

Мэр городского округа муниципального



М.Н. Щеглов

образования «город Саянск»
Приложение №1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 
[image: image1.emf] 

Ул.Бабаева    

   Горка   Мкр. Строителей   Автостанция  

Мкр.Мирный  

МЖК    

Загс   М кр. Благовещенский  

Телеграф  

Ул.Советской Армии   

Ул.Дворовкина  

Ул.Ленина   

УлТаежная     Ул.Школьна я    

Мкр.Октябрьский  

Ул.Советская  

Профлицей   Храм   М аг. Надежда  

Пр.Ленинградский  

 

Мкр.Мирный  
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 Мэр городского округа муниципального








 М.Н. Щеглов

 образования «город Саянск»
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Схема городского автобусного маршрута № 1 «Автостанция- мкр.Октябрьский- Автостанция»
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Схема городского автобусного маршрута № 3 


«АТП - мкр.Октябрьский - Оптовая база - АТП»
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